

SERRAMAZZONI PATRIMONIO SRL

Piazza Torquato Tasso, n. 7 - 41028 SERRAMAZZONI (MO) - Tel. 0536 / 95.22.02 - 95.21.99
Telefax automatico 0536 / 95.46.65 E-MAIL ing.mocella@comune.serramazzone.mo.it

**OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE E
E GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI COMUNALI
dal 1/02/2021 al 31/01/2022**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		DESCRIZIONE	UDM	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
N.	Codice			part.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	SC001	APERTURA SEMPLICE DI LOCULO SINGOLO suddivisa nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione dell'apertura del loculo; rimozione dei rottami e trasporto alla discarica (oneri compresi); pulizia dell'area circostante (comprese tutte le operazioni descritte al capitolo 5.5 e 5.6 del capitolato)								
		sommano	cad	1				10,00	€ 30,00	€ 300,00
2	SC002	APERTURA SEMPLICE DI LOCULO DOPPIO TRASVERSALE suddivisa nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle aperture del loculo; rimozione dei rottami e trasporto alla discarica (oneri compresi); pulizia dell'area circostante.								
		sommano	cad	1				5,00	€ 50,00	€ 250,00
3	SC003	APERTURA SEMPLICE DI OSSARIO suddivisa nelle seguenti lavorazioni: SC003 realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle lapidi ... eritura dell'ossario; rimozione dei rottami e trasporto alla discarica (oneri compresi); pulizia dell'area circostante.								
		sommano	cad	1				10,00	€ 16,00	€ 160,00
4	SC004	CHIUSURA SEMPLICE DI LOCULO SINGOLO suddivisa nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle ... attoni pieni a norma di legge o piastra in c.a.; stuccatura ed intonaco della chiusura; pulizia dell'area circostante.								
		sommano	cad	1				10,00	€ 50,00	€ 500,00
5	SC005	CHIUSURA SEMPLICE DI LOCULO DOPPIO TRASVERSALE suddiviso nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle ... attoni pieni a norma di legge o piastra in c.a.; stuccatura ed intonaco della chiusura; pulizia dell'area circostante. 1 GENNAIO 2021- 31 DICEMBRE 2023								
		sommano	cad	1				5,00	€ 80,00	€ 400,00
6	SC006	CHIUSURA SEMPLICE DI OSSARIO suddiviso nelle seguenti lavorazioni:realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle lapidi ... attoni pieni a norma di legge o piastra in c.a.; stuccatura ed intonaco della chiusura; pulizia dell'area circostante.								
		sommano	cad	1				10,00	€ 25,00	€ 250,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	UDM	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
N.	Codice			part.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
7	SC007	FUNERALE CON INUMAZIONE IN TERRA suddiviso nelle seguenti lavorazioni: trasporto del feretro dall'ingresso del cimitero al posto di inumazione compresa l'eventuale sosta nella capp ... on numero identificativo, nome e cognome data di nascita e morte; pulizia dell'area circostante il posto di inumazione. 1 dicembre 2020 - 30 novembre 2023								
		sommano	cad	1				13,00	€ 210,00	€ 2 730,00
8	SC008	INUMAZIONE SALMA NON MINERALIZZATA suddivisa nelle seguenti lavorazioni: trasporto del feretro fino al posto di inumazione; sistemazione di adeguata protezione delle tombe circost ... eccedente in luogo idoneo indicato dal responsabile del servizio; pulizia dell'area circostante il posto di inumazione. 1 GENNAIO 2021- 31 DICEMBRE 2023								
		sommano	cad	1				5,00	€ 120,00	€ 600,00
9	SC009	ESUMAZIONE SALMA suddivisa nelle seguenti lavorazioni: sistemazione di adeguata protezione delle tombe circostanti; escavazione di fo ... e in cassetina di lamiera zincata a cura e spese del richiedente l'operazione. pulizia dell'area circostante la tomba.								
		sommano	cad	1				10,00	€ 222,77	€ 2 227,70
10	SC010	ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULO - LOCULO SINGOLO - suddivisa nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio se necessario; sistemazione di adeguata prot ... discarica (oneri compresi) o secondo indicazioni del Responsabile del servizio. Pulizia dell'elevatore se utilizzato								
		sommano	cad	1				10,00	€ 72,00	€ 720,00
11	SC011	ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULO - LOCULO DOPPIO TRASVERSALE suddivisa nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio se necessario; sistemazione di adeguata protezi ... a discarica (oneri compresi) o secondo indicazioni del Responsabile del servizio. Pulizia dell'elevatore se utilizzato								
		sommano	cad	1				5,00	€ 120,00	€ 600,00
12	SC012	CASSETTINA PER RESTI MORTALI Fornitura di apposita cassetta di zinco o di lamiera o altro materiale adeguata alle vigenti normative, idonea da contenere resti mortali.								
		sommano	cad	1				50,00	€ 20,00	€ 1 000,00
13	SC013	CASSA DI CARTONE CON RETE PER SALMA NON MINERALIZZATA Fornitura di apposita cassa in cartone o altro materiale provvista di rete, adeguata alle vigenti normative ed idonea da contenere salma non mineralizzata.								
		sommano	cad	1				5,00	€ 87,00	€ 435,00
14	SC014	TRASLAZIONE SALMA ALL'INTERNO DELLO STESSO CIMITERO suddiviso nelle seguenti lavorazioni: prelevamento del feretro; trasporto del feretro al nuovo posto di tumulazione; inserimento del feretro nel loculo; pulizia d ... ona circostante, la tomba dovrà essere imbiancata con latte di calce con passate a rullo previa accurata disinfezione;								
		sommano	cad	1				5,00	€ 60,00	€ 300,00
15	SC015	TUMULAZIONE IN LOCULO SEMPLICE suddiviso nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle lap ... a in c.a.; stuccatura ed intonaco della chiusura; pulizia dell'area circostante; pulizia dell'elevatore se utilizzato.								
		sommano	cad	1				93,00	€ 80,00	€ 7 440,00

ARTICOLO		DESCRIZIONE	UDM	DIMENSIONI				QUANTITA'	IMPORTI	
N.	Codice			part.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
16	SC016	TUMULAZIONE IN LOCULO DOPPIO TRASVERSALE suddiviso nelle seguenti lavorazioni: realizzazione e rimozione di eventuale ponteggio (se necessario); sistemazione di adeguata protezione delle lapidi ... ra in c.a.; stuccatura ed intonaco della chiusura; pulizia dell'area circostante; pulizia dell'elevatore se utilizzato. 1 GENNAIO 2021- 31 DICEMBRE 2023								
17	SC017	VERIFICA ISPETTIVA PREVENTIVA LOCULO SINGOLO / DOPPIO La lavorazione consiste nel verificare preventivamente lo spazio disponibile all'interno di loculi singoli singoli o doppi, do ... e del funerale; rimozione dei rottami e trasporto alla discarica (oneri compresi); pulizia finale dell'area circostante.	cad	1				10,00	€ 140,00	€ 1 400,00
18	SC018	TUMULAZIONE / ESTUMAZIONE DI RESTI OSSEI O CENERI IN OSSARI / LOCULI con apertura se necessaria, deposito delle cassette dei resti o dell'urna cineraria con chiusura dell'ossario/loculo con mattoni pieni ecc. ecc.	cad	1				1,00	€ 60,00	€ 60,00
19	SC019	PULIZIA CAMPO (salme presenti n° 20) rimozione di tutte le lapidi o copritomba e depositati che saranno recuperate se richiesto dalla famiglia oppure smaltite come materiale di risulta; operazioni di esumazione da eseguire singolarmente che comprendono la escavazione per di tutte le fosse (una per volta) a mano o con mezzi meccanici delle dimensioni idonee fino alla cassa, pulizia del coperchio e apertura dello stesso con raccolta dei resti mortali, che saranno depositati in apposita cassetta di zinco o di lamiera a carico dell'impresa appaltatrice, catalogazione della cassetta secondo disposizioni del direttore d'esecuzione che potrà essere presente alla raccolta dei resti mortali; qualora ci si trovi in presenza di una salma non mineralizzata, la stessa dovrà essere posizionata in apposita cassetta di cartone con rete a carico dell'impresa appaltatrice e successivamente collocata secondo disposizioni del direttore d'esecuzione; trasporto e smaltimento di tutti i materiali di risulta del feretro alla discarica (oneri compresi) o secondo indicazioni date dal direttore d'esecuzione sentiti i familiari della salma; oltre al trasporto e collocazione dei resti ossei, ove richiesto, in ossari comuni; chiusura riempimento della fossa a mano e/o mezzi meccanici con terra di risulta dello scavo, utilizzando a completamento terreno eccedente da altre lavorazioni a deposito; la modellazione del terreno.	cad	1				5,00	€ 35,00	€ 175,00
20	MV01	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento	cad	1				20,00	€ 182,00	€ 3 640,00
21	MV02	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di parchi o aree verdi, compresa l'eradicazione e l'asporto della vegetazione di risulta. 1 GENNAIO 2021- 31 DICEMBRE 2023	mq	1				18975,00	€ 0,32	€ 6 072,00
22	MV03	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m.	mq	1				600,00	€ 0,27	€ 162,00
23	MV04	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m	ml	1				128,00	€ 8,71	€ 1 114,88
24	MV05	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m	ml	1				200,00	€ 3,11	€ 622,00
25	MV06	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: altezza fino a 4 m	ml	1				44,00	€ 4,23	€ 186,12
		COSTI DELLA SICUREZZA	ml	1				46,00	€ 59,24	€ 2 725,04
				1				1,00	€ 1 300,00	€ 1 300,00
		TOTALE COMPUTO METRICO+oneri della sicurezza								€ 35 369,74

IMPORTO EVENTUALE PROROGA (50%)

€ 17 684,87

IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO

€ 53 054,61

I PROGETTISTI

IL R.U.P.

(Ing. Mocella Maria Rosaria)

(Ing. Mocella Maria Rosaria)

Agr.co . Marco Scorcioni)